بلیاوی، ابو الفضل عبد الحفیظ، مصباح اللغات لاہور: مکتبہ خلیل، ص ۵۰۸، جوہری، اسماعیل بن

حماد، دار المعرفیہ بیروت ج دوم ۲۰۰۷م

۵. سبحانی، آیۃ اللہ استاد جعفر، مولانا سید صفدر حسین نجفی، م قرآن کا دائمی منشور لاہور: مصباح القرآن ٹرسٹ پاکستان
۶. عالمی، محمد بن حسن حر، (مترجم: شیخ محمد حسین نجفی) وسائل الشیعہ، النکاح، مکتبۃ السبطين، سرگودھا، ۱۴۳۲ھ، بمطابق ۲۰۱۱ء
۷. فوق بلگرامی، سید اولاد حیدر، اُسوة الرسول، مصباح القرآن ٹرسٹ، لاہور، ۲۰۱۱ء
۸. فراہیدی، ابن فارس، احمد بن فارس، خلیل، کتاب العین، (محقق / مصحح: ہارون، عبدالسلام محمد
۹. قاسمی کیرانوی، مولانا وحید الزمان (مترجم: مولانا عمید الزمان قاسمی کیرانوی) القاموس الوحید، کراچی: ادارہ اسلامیات بیج: اول، ۱۴۲۲ھ، جون ۲۰۰۱ء
۱۰. کپوری، مولانا صفی الرحمن مبار، الرحیق المختوم، المکتبۃ السلفیۃ، لاہور، ۱۴۲۱ھ بمطابق ۲۰۰۰ء
- a. الکلبینی، محمد بن یعقوب، اصول الکافی، الایمان والکفر، باب اجلال الکبیر، حدیث: ۲، دار المر تفضی، بیروت، ۱۴۲۶ھ بمطابق ۲۰۰۴ء
۱۱. الکلبینی، الشیخ محمد بن یعقوب، اصول الکافی، ک، فضل العلم، باب: فرض العلم ووجوب طلبہ والحث علیہ، حدیث ۵، منشورات الفجر بیروت، ۱۴۲۸ھ بمطابق ۲۰۰۸ء
۱۲. مجلسی، محمد باقر، تہذیب الاسلام (مترجم: مولانا سید مقبول احمد)، افتخار بک ڈپو، لاہور، ۱۴۳۸ھ
۱۳. مکرم، محمد بن، لسان العرب، بیج اول ۲۰۰۵ء مؤسسہ الاعمالی للمطبوعات - بیروت ۲۳
۱۴. مکارم، ناصر شیرازی، (مترجم: صفدر حسین نجفی)، تفسیر نمونہ، لاہور: مصباح القرآن ٹرسٹ
۱۵. میریام وبستر، merriam .